
Odklad povinné školní docházky 
 

 v případě, kdy zákonný zástupce chce požádat o odklad povinné školní docházky, 
musí dítě přihlásit k plnění školní docházky v základní škole 

 o odklad povinné školní docházky může požádat již při zápisu (dítě se nemusí osobně 
k zápisu dostavit) 

 o odklad povinné školní docházky musí zákonný zástupce požádat nejpozději  
do 31. 5. kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku 
 

(Pokud je dítěti povolen odklad povinné školní docházky, není automaticky přijato  
a v následném školním roce musí opět požádat o přijetí k plnění povinné školní docházky.) 
 
 
Dokumenty (formuláře) nutné k odkladu povinné školní docházky 
(viz web školy =› Dokumenty =› Formuláře, žádosti) 

 žádost o přijetí do 1. třídy 

 žádost o vzdělávání žáka cizí státní příslušnosti (pouze cizinci) 

 žádost o odklad povinné školní docházky (s doporučením školského poradenského 
zařízení - PPP, SPC a odborného lékaře – dětský lékař) 

 
 
Dále s sebou 

 rodný list zapisovaného dítěte 

 občanský průkaz zákonného zástupce  

 doložení bydliště ve spádové oblasti (OP, popř. nájemní smlouva) 

 v případě cizinců pas s vyznačením formy pobytu  
 

 
V případě, že se zákonný zástupce zapisovaného dítěte z důvodu hodného zřetele nemůže 
zúčastnit zápisu v řádném termínu, domluví si náhradní termín se zástupkyní ředitele školy 
pro 1. stupeň. 


